

نگاه

گفت و گو با مجری ای که قصدر ریاست در بسکتبال دارد

ناظمی: فردی اصلاح بیاد انصراف می‌دهم



**شهروند |** مازار ناظمی مجری، تهیه‌کننده و سردبیر قدیمی صداوسیما، سرپرست سابق اداره کل بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان، مدرس دانشگاه، دکترا ارتباطات و رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی و در واقع سخنگوی وزارت ورزش و جوانان به میدان انتخابات ریاست فدراسیون بسکتبال وارد شده است؛ همین موضوع سوزه جدایی است تا او از برنامه‌های آینده‌اش حرف بزند.

از بزرگان اجازه گرفته‌م

ناظمی درباره ورودش به انتخابات فدراسیون بسکتبال گفت: «من در بسکتبال بی‌طرف هستم و هر کس بتواند کمک کند، در مدیریت آینده سهم دارد. نگاه من برگرفته از مشی اعتدال و منویات وزیر و رئیس جمهوری محترم، میدان دادن به مدیران و نسل جوان است. جامعه بزرگ بسکتبال حق انتخاب دارد، کنار بسکتبال بودم و از مشکلات و فرصت‌های این رشته شناخت بسیار خوبی دارم، اگر انتخاب شدم، با کمک حامیان مالی مدنظر، در ابتدا معادل نیمی از بودجه سالانه وزارت ورزش به این رشته را همراه خودم وارد حوزه اقتصادی بسکتبال خواهم کرد و پیش‌بینی ام ایجاد درآمد سه سالیه بین ۲۰ تا ۳۰ میلیارد تومان برای این رشته محبوب است. با بسیاری از بزرگان این رشته صحبت کردم و حتی از برخی از پیشکسوتان و مدیران این رشته برای تبیان اجازه گرفته‌ام. من برای کمک به بسکتبال آمده‌ام.»

فرداصلاح توبیاد انصراف می‌دهم

ناظمی در بخش دیگری از حرف‌هایش عنوان کرد: «کاملاً با شرایط و قواعد انتخابات در کشور آشنا هستم و به پشتوانه همین سابقه عرض می‌کنم که اکنون فضای انتخابات فدراسیون‌ها آزاد، دموکراتیک و همراه با استقبال نامزدها از طیف‌ها و نظریه‌ها گوناگون بوده و این مهم‌ترین دستاورد دولت تدبیر و امید است و مطمئن‌باشم اگر نامزدی راصلاح تر تشخیص دادم و برنامه بهتری برای کمک به بسکتبال و آینده آن کرد، انصراف می‌دهم و با همه توأم برای کمک به او در کنار بسکتبال کشورم خواهم بود.»

باکنش و انتقادها

کاندیدای اوزار پست ریاست فدراسیون بسکتبال درباره انتقادهایی که به حضورش در این عرصه شده، بیان کرد: «برخی نقدهای عزیزان را شنیده‌ام ولی شما برای این که بدانیان لامپ بالای سرتان موشه، محتوا نباید ادیوس (انتخاف اقب لابی برق را به سرانجام رساند) باشم! رئیس فدراسیون قرار است مدیریت کلان کند، ساختار ایجاد کند، انتخابات صحیح با کمک مشاوران را به دنبال داشته باشد، منابع بیورد و با آینده‌نگری به دنبال اقب های بزرگ برای این رشته باشد. رئیس فدراسیون باستانی حوزه ارتباطات بین‌الملل و تعامل با دنیا و کسب کرسی‌های جهانی را بپذهد و بدون حب و بغض از اهالی شایسته بسکتبال حمایت کند.»

ورزش جهان

لب‌خوانی صحبت‌های بوفون؛ می‌خواهد در بوهه بماند!

جان لونیجی بوفون که در بازی با اینتر به دلیل مصدومیت روی نیمکت بونونوس بود، کنار خط مکالمه کوتاهی با مدیر ورزشی تیم حرف داشت که اکنون با لب‌خوانی صورت گرفته، مشخص شد که او چه گفته است. براساس لب‌خوانی که صورت گرفته، جان لونیجی بوفون در پاسخ به پرسش بی‌رو اونیسیو در خصوص آینده حرف‌های‌اش و برنامه‌اش برای بازنشستگی گفته است: «اگر بونونوس بخواهد ممکن است فصل آینده‌ام این‌جا بمانم.»

**فدر روز شکار سال سوییس شد!** اگرچر فدر ۱۳۶ساله که در سال ۲۰۱۷ موفق به کسب دو عنوان قهرمانی گرنداسلم، عنوان قهرمانی در رقابت‌های مسترز و چندین عنوان قهرمانی در رقابت‌هایی که زیر نظر اتحادیه تنیس حرفه‌ای (ATP) برگزار می‌شود، شد. عنوان برترین ورزشکار سال سوییس را از آن خود کرد.

**جزئیات درگیری مورینیو در رختکن منچستر سیتی!** نشریه سسان از درگیری در رختکن منچستر سیتی، پس از پیروزی این تیم مقابل منچستر یونایتد خبر داد. مورینیو و لوکاکو از صدای بالای موسیقی که در رختکن سیتی پخش می‌شده، عصبانی شده‌اند و برای تذکر دادن به آنها، به رختکن سیتی رفته‌اند. این اقدام آنها با واکنش تند بازیکنان منچستر سیتی همراه شده است. درگیری بالاگرفته و برخی مدعی شدند که حتی بطری آب و شیر نیز بین دو طرف پرتاب و پلیس برای جدا کردن وارد عمل شده است. صدای موسیقی بالاتر رفت و سپس بازیکنان سیتی سعی داشتند یونایتد‌ها را با این موسیقی تحقیر و تمسیح کنند. پس از بالاگرفتن درگیری، لوکاکو نیز وارد جدال شد. شایعات حاکی از آن است که در همین لحظات، کادر فنی سیتی با پرتاب بطری آب و شیر، شدت درگیری را بالاتر بردند و یکی از بطری‌ها پس از برخورد در دیوار، روی مورینیو ریخت و او را کاملاً خیس کرد.

سلیمی: آقایان به وجدان خود مراجعه کنند

فدراسیون وزنه برداری علیه بهداد!

**شهروند |** مسابقات جهانی وزنه برداری در آمریکا اگر چه برای ایران با قهرمانی همراه بود، اما حواشی رد حرکت بهداد سلیمی توسط هیأت زوری و عاجز ماندن را از سدال طلای دوزرب کام بسیاری از ورزش دوستان را تلخ کرد. بعد از مصاحبه‌های سلیمی درباره عناد هیأت زوری با خودش و ندادوری صورت گرفته، حالا کمیته داوران فدراسیون وزنه برداری به حمایت از تصمیم داوران مسابقات جهانی پرداخته است؛ اتفاقی که واکنش دوباره سلیمی را به همراه داشت.

بهداد مقصود بود؟

اگر چه در روزهای اخیر انتقادات زیادی به هیأت زوری مسابقات جهانی وزنه برداری به دلیل رد کردن ۲ حرکت بهداد سلیمی در دوزرب دسته فوق سنگین وارد شده و اهالی ورزش از عناد این هیأت با وزنه برداری ایران حرف می‌زنند، اما یکی از مسئولان فدراسیون وزنه برداری ادعا می‌کند: منوچهر رضاخانی، رئیس کمیته داوران فدراسیون وزنه برداری تنها کسی است که اعتقاد دارد.

حرکت بهداد سلیمی در مسابقات جهانی بهدستی خطا اعلام شده است. رضاخانی در این باره می‌گوید: «در حرکت اول دوزرب سلیمی، دست چپ، دست راست را زد و به درستی خطا اعلام شد. حرکت دوم کاملاً درست بود، اما در حرکت سوم در آخرین مرحله بهداد وزنه را پرس کرد و زمانی که پاهایش را جمع کرد وزنه را به بالا هل داد و وزنه بالاتر رفت و قطعاً خطا بود. از سوی دیگر، هنگامی که او می‌خواست وزنه را رها کند باید با دستش وزنه را همراهی می‌کرد، اما به اصطلاح دراپ کرد در حالی که نباید وزنه را رها می‌کرد.» این عضو قدیمی فدراسیون انتقاد جالبی از بهداد دارد. او می‌گوید رفتار کتایه‌میز بهداد هنگام بالا بردن



وزنه ۲۵۲ کیلوگرمی از دلایل اصلی تصمیم هیأت داوران بود: «شاید اگر سلیمی رفتار و حرکات بهتری از خود نشان می‌داد، احتمال داشت زوری بعد از ۳ چراغ سفید داوران دخالت نکند. او می‌توانست با حرکت مثبت‌تری به کارش خاتمه دهد، اما رفتار خوبی نداشت.»

سلیمی: آقایان به وجدان خود رجوع کنند

ادعای رئیس کمیته داوران فدراسیون به مذاق سلیمی خوش نیامده است. سلیمی درباره صحبت‌های این عضو فدراسیون می‌گوید: «مرد قاضی هستند و می‌دانند که چه اتفاقی افتاد. بسا این حال، به این آقایان هم می‌گویم که کمی به وجدان خودشان رجوع کنند. وقتی افسراد ادعایی مطرح می‌کنند باید وجدانشان را هم در نظر بگیرند.» جالب اینجاست که علی مراد، رئیس فدراسیون وزنه برداری، قطعانه اعلام کرده به فدراسیون جهانی اعتراض می‌کند، اما قطعاً تغییری در تصمیم‌های گرفته‌شده رخ نخواهد داد.

چرا فدراسیون فوتبال جزئیات توافق با آدیداس را اعلام نمی‌کند؟

باز هم لباس می‌خریم!

وکیل حقوقی فدراسیون در گفت‌وگو با «شهروند» دلایل امضانشدن قرارداد بلندمدت با شرکت آلمانی را اعلام کرد



شهروند | مدیران فدراسیون فوتبال تا مدت‌ها در مصاحبه با رسانه‌های مختلف از انجام یک کم بزرگ برای عقد قرارداد تجاری با کمپانی آدیداس تا پایان جام جهانی ۲۰۲۰ قطر خبر داده بودند. آنها حتی برنامه‌ریزی‌هایی انجام داده بودند که قرارداد در اردیبهشت‌ماه سال جاری امضا شود. منتهی صعود مقتدرانه ایران به جام جهانی مقدماتی را فراهم کرد که خواسته‌های فدراسیون فوتبال تغییر کند و آنها شروط تازه‌ای برای شرکت آلمانی بگذارند. به این ترتیب دور جدید مذاکرات با تقدیم لوایح پیشنهادی درباره بندهای قرارداد طبق صحبت‌هایی که فدراسیون‌ها در مصاحبه‌های خود انجام دادند، آغاز شد. کار به جایی رسید که چند روز قبل از مراسم قرعه‌کشی جام جهانی در اوایل آذرماه محمد رضا ساکت دیر کل فدراسیون فوتبال اعلام کرد، به زودی قرارداد رسمی با شرکت آدیداس با توافق صورت گرفته بین طرفین امضا خواهد شد و در نهایت هفته گذشته بود که سایت فدراسیون فوتبال رسماً خبر از امضانشدن قرارداد با آدیداس داد اما هیچ جزئیاتی درباره این توافق اعلام نشد.

بهدند از آنجایی که در آن مقطع هیچ قراردادی بین فدراسیون و این شرکت مشهور وجود نداشت، مدیریت فوتبال کشور تصمیم گرفت لباس‌های آدیداس را در بازار آزاد از امورات خریداری کند و به همین ترتیب بود که در لباس‌های سفید و قرمز آدیداس تیم‌های هیچ طراحی خاصی وجود نداشت. نکته جالب توجه اینجاست که کیفیت لباس‌های تیم‌های هم‌بالباس‌های ایران البته درباره ریز مفاد مالی این قرارداد یکساله که با نمایندده خاورمیانه آدیداس امضا شده است، ترجیح داده‌اند اطلاع‌رسانی نداشته باشند. منتهی بررسی‌ها نشان می‌دهد که طرفین با جمع‌بندی مسائل مختلف و در نظر گرفتن امتیازهایی که طرفین خواهان آن بودند، به این نتیجه رسیدند که فدراسیون از آدیداس با ۷۰ درصد تخفیف لباس برای تیم‌های خریداری کند.

ایهام درباره لباس‌های فیک

با فشارهای کارلوس کی‌روش مدیران فدراسیون فوتبال با آغاز مسابقات مرحله نهایی انتخابی جام جهانی مجبور شدند قرارداد خود با شرکت جیوورا افسخ کنند و لباس‌هایی با برند آدیداس را در اختیار ملی پوشان قرار

انجام قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا

**رنال و بارسا به زمین سخت خور دند!** فوتبال ایتالیا به در این مرحله باید به مصاف شناختار دونتسکو و کران برود. **قرعه آسان ۳ تیم انگلیسی** منچستر سیتی قدرتمند که صدرنشین لیگ برتر انگلیس هم هست، با یک قرعه نسبتاً راحت در این مرحله از رقابت‌ها مواجه شده و باید برای صعود به برت مسابقات صعود می‌کند. منتهی نکته اینجاست که بعد از توافق رخ ندهد. لیورپول نیز با پورتو پر تعال باید بازی کند. منچستر یونایتد نیز با سویا اسپانیا روبرو خواهد شد و به همین ترتیب این سه تیم انگلیسی هم با قرعه راحتی نسبت به سایر بزرگان اروپا مواجه شدند.

همه نگاه‌ها به بازی رئال مادرید - پاری سن ژرمن

بدون هیچ تردیدی جذاب‌ترین و حساس‌ترین بازی دور یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان بین تیم‌های پاری سن ژرمن و رئال مادرید برگزار خواهد شد. رئال قهرمان دو دور گذشته رقابت‌ها به مصاف PSG خواهد رفت که با هرینه‌های سرسام آور مالکان قطری‌اش به یکی از غول‌های فوتبال باشگاهی دنیا با اختیار داشتن ستاره‌های اسم و رسم‌دار و بزرگ تبدیل شده و یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی است. به این ترتیب قرعه‌کشی باعث شد مقدماتی فراهم شود؛ یکی از مدعی اصلی قهرمانی در مرحله یک‌هشتم حذف شوند. این که این تیم رئال مادرید خواهد بود یا پاری سن ژرمن، نتیجه دو بازی رفت و برگشت نشان خواهد داد.

نوستالژی



مریبان تأثیر گذار بریتانیا در ایران

فرانک اوفارل، مربی صاحب نام بریتانیایی در دهه ۷۰ میلادی مربی تیم‌های فوتبال ایران بود و تیم کشورمان با او در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران قهرمان شد. ورود او با برخورد تند رسانه‌های ایرانی همراه بود و رفتش پس از دو سال با مهربانی. در این عکس اوفارل در سمت راست و اسکینر، دستیار و همراه همیشگی‌اش را در سمت چپ می‌بینید.

عکس نوشت



تیم‌های برزیل به ایران می‌آید!

روز گذشته سفیر کشور برزیل در تهران در فدراسیون فوتبال حاضر شد و با مهدی تاج دیدار کرد. رودریگو سانتوس بعد از این ملاقات وعده بزرگی را به فوتبال‌دوستان ایران داد: «موضوع اصلی حضور من در فدراسیون، دعوت تیم‌های برزیل به ایران است. می‌دانم این کار بسیار سخت است اما من رابطه با فدراسیون فوتبال دارم و امیدوارم در جلسه هفته آینده بتوانم آنها را ارضی کنم.»

شایعه روز

رونمایی از کفپوش دست دوم در فوتسال!

در حالی که فدراسیون فوتبال با انتشار اطلاعاتی از نصب کفپوش‌های جدید در سالن محل اردوهای تیم‌های ملی فوتسال باتوان و آقایان خیبر داده بود و حتی اصحاب رسانه مستولان هم برای رونمایی از این کفپوش دعوت شدند، اما ماجرا چیز دیگری است. قبل از مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا که از تاریخ ۲۵ تا ۲۸ مهرماه در تبریز برگزار شد، نماینده و ناظر AFC که از امکانات ورزشی این استان بازدید داشت، نخستین مشکل ایراد سالن پورشریفی را کفپوش این سالن که محل برگزاری مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا بود، عنوان کرد. این کفپوش با هماهنگی فدراسیون فوتبال و کمیته فوتسال و مسئولان استان آذربایجان شرقی تعویض شد. اما حالا بعد از گذشت ۲ هفته کفپوش جمع شده که ناظر AFC از آن ایراد گرفته بود در سالن کمپ تیم‌های ملی نصب شده و دوباره فدراسیون فوتبال قرار است با دعوت از رسانه‌ها و مسئولان اقدام به افتتاحیه این کفپوش کند که جای تعجب بسیاری دارد. این که چرا کفپوشی که قبلاً افتتاح شده مجدداً باید افتتاح شود، جای سوال دارد چون قطعاً جمع آوری و نصب مجدد کفپوش باعث کاهش کیفیت آن می‌شود و مسئولان باید پاسخگو باشند که چرا فوتسال ایران نباید حداقل ۲ سالن مجهز به کفپوش‌های روز دنیا داشته باشد.

آن سوی مرز

گوچی پدر می‌شود

مهاجم تیم‌های فوتبال ایران با انتشار عکس جالبی در صفحه اینستاگرام خود از اتفاقی مهم در زندگی شخصی‌اش خبر داد. رضا چوپان‌نژاد در استانه فراسیدن کریسمس با انتشار عکس جالبی از تولد اولین فرزند خود ابراز خوشحالی کرده و نوشته: در انتظار به دنیا آمدن او به سر می‌برم. همسر کوچکی که حدود یکسال پیش مراسم عروسی خود را در شهر مشهد برگزار کرد، خواهر ساره بیات با زنگ سینه‌های ایران است.

پیروزی ارزشمند شارلروا با درخشش کاوه

تیم شارلروا در هفته هجدهم ژوپیلر لیگ به پیروزی ارزشمندی در زمین تیم مدعی اندرلشت دست پیدا کرد. در این دیدار که با نتیجه ۳ بر صفر به سود شارلروا پایان یافت، کاوه رضایی، ملی پوش ایرانی حضور ۸۳ دقیقه‌ای در ترکیب تیم شارلروا داشت و علاوه بر گلزنی، روی نقطه پنالتی روی گل دوم تیمش نیز تأثیر مستقیم داشت. در جدول رده‌بندی ژوپیلر لیگ بلژیک تیم شارلروا ۲۸ امتیاز پس از افسی پروژ ۴۴ امتیازی دوم است. سرمایه این تیم در پایان این بازی از عملکرد کاوه رضایی تمجید کرد و گفته: او نقش زیادی در کسب این پیروزی ارزشمند داشته است.

کیوسک

شادی برای کرگدن



روزنامه «گانز تادلو اسپورت» بعد از برتری دو بر یک میلان مقابل بولونیا تیتز «شادی برای کرگدن» را روی جلد برد و نوشت: «بولونیا تورا درخشید، گنزوز ذوب شد، رتبه هفتم و رسیدن به منطقه لیگ اروپا!»

باز گشت خوش بینی



روزنامه «اس» اسپانیا مصاحبه‌ای با سرخو راموس انجام داده و تیتز آن را «بازگشت خوش بینی» انتخاب کرده است. کاپیتان رئال همچنین گفت: «الان گزیسم و یک جام دیگر می‌خواهیم.»